
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉHO PSYCHOLOGICKÉHO VYŠETŘENÍ 
V RÁMCI POSKYTOVÁŇÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

č. A - 2078/2012 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem: 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40 
jednající: , ředitelem a místopředsedou představenstva a.s. 

zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B. 868 vedená u KS v Českých Budějovicích 

IČ: 25 16 61 15 DIČ: CZ25166115 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. - pobočka č. Budějovice 
č.ú.: 6503 - 231/0100 

dále jen „objednatel" 

a 

PhDr. Jitka Šebová Šafaříková, dat. nar.: 27.1.1965 
akreditovaný psycholog na adrese akreditovaného pracoviště: Jihočeská univerzita, 
Pedagogická fakulta Dukelská 9,370 00 České Budějovice 
č. akreditace: č.j.: 105/2011-160-OST/6 ze dne 14.5.2012 
č. registrace akreditovaného pracoviště: č.j.: 105/2011-160-OST/8 ze dne 8.6.2012 
IČ: 48 57 82 82 

i- Není plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka č. Budějovice 
č. ú.: 168656329/0800 

dále jen „poskytovatel pracovnělékařské služby" nebo „poskytovatel PLS" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 262 a § 269 odst. 2 z. č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku, v platném znění tuto smlouvu o zajištění odborného 

psychologického vyšetření v rámci poskytování pracovnělékařských služeb 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen „PLS") 
pro objednatele v souladu s platnou právní úpravou, a to v rozsahu odborných 
psychologických vyšetření za podmínek dále · stanovených. Poskytovatel PLS se 
zavazuje zajišťovat a vykonávat pro objednatele dohodnutý rozsah pracovnělékařské 
služby podle příslušných ustanovení z. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v platném znění a dalších právních předpisů, které se k těmto PLS vztahují, 
zejm. § 87a z. č. 361/2000 Sb., v platném znění. 

2. Poskytovatel PLS se zavazuje zajišťovat a provádět pro objednatele vstupní, 
periodická a mimořádná odborná psychologická vyšetření jako součást 
pracovnělékařských prohlídek v rámci pracovnělékařských služeb (i mimo tyto 

1 



služby) u uchazečů o zaměstnání a zaměstnanců objednatele v souladu s příslušnými 
právními předpisy, a to v níže uvedeném rozsahu: 

dopravně psychologická vyšetření z hlediska stanovení způsobilosti k výkonu 
povolání řidiče MHD (trolejbusu, autobusu) a dalších kategorií zaměstnanců 
(uchazečů o zaměstnání) - př. mechanik s výkonem činnosti řidiče 
psychologická vyšetření u dalších kategorií zaměstnanců (uchazečů o 
zaměstnání) dle požadavku objednatele a poskytovatele pracovnělékařských 
služeb objednatele - př. přepravní kontrolor - dělník v dopravě 
další psychologické služby dle požadavku objednatele. 

3. Poskytovatel PLS bude ve výše uvedeném spolupracovat zejména se základním 
Poskytovatelem PLS, s nímž má objednatel uzavřenu smlouvu o poskytování 
pracovnělékařských služeb: , prakt. lékař pro dospělé, č. 
registrace nestátního zdravotnického zařízení: 592, IČ: 70 95 34 06 se sídlem: 
Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice. Identifikační číslo zařízení: 

. 

4. K provádění psychologického vyšetření způsobilosti k výkonu povolání budou 
zaměstnanci (uchazeči o zaměstnání) vybavováni objednatelem žádostí o jeho 
provedení. 

5. Výsledek psychologického vyšetření bude písemně zaslán do 7 pracovních dnů 
kalovi, základnímu poskytovateli PLS. 

V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího výkon příslušné práce 
i zaměstnancem, bude Poskytovatel PLS navíc telefonicky informovat personální a 

mzdový útvar objednatele. 

Článek II. 
Součinnost smluvních stran a ostatní ujednání 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při realizaci předmětu 
plnění dle této smlouvy a za tím účelem na žádost poskytovatele PLS sdělí dostupné 
informace o povaze práce, pracovních podmínkách, o povinných psychologických 
vyšetřeních v návaznosti na jednotlivé profese u objednatele a příslušné právní 
předpisy a další, jež budou nezbytné pro výkon předmětu plnění této smlouvy. 

2. Poskytovatel PLS se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
nichž se dozví v souvislosti s výkonem předmětu plnění dle této smlouvy a které 
jsou předmětem obchodního tajemství objednatele. 

Článek III. 
Finanční úhrada za provádění odborného psychologického vyšetření 

1. Finanční úhrada za provádění odborných psychologických vyšetření uchazečů o 
zaměstnání a zaměstnanců objednatele v rozsahu dle čl. I. této smlouvy, se 
sjednává částkou ve výši 1 200,- Kč (slovy: jedentisícdvěstěkorunčeských) za 
psychologické vyšetření způsobilosti k výkonu povolání provedené u jedné osoby, 
která bude poskytovatelem PLS objednateli měsíčně fakturována na základě 

2 

I 



skutečně poskytnutého plnění v předchozím kalendářním měsíci se lhůtou 
splatnosti 14 dnů ode dne doručení. 

2. Výše finanční úhrady může být měněna za předpokladu předchozí písemné dohody 
mezi objednatelem a poskytovatelem PLS. Shora uvedený způsob finanční úhrady 
ze strany objednatele se nevztahuje na odborná psychologická vyšetření provedená 
v rámci vstupních prohlídek uchazečů o zaměstnání, jež budou poskytovateli PLS 
hradit v hotovosti uchazeči o zaměstnání. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na možnosti 
písemné výpovědi této smlouvy s výpovědní lhůtou 3 kalendářní měsíce s tím, že 
počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody obou stran a to formou 
písemných dodatků k této smlouvě. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží po jednom z nich. 

t 4. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí smlouvou a právními předpisy, 
které upravují provádění PLS v České republice za použití z. č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, v platném znění. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
1. září 2012. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem 
důkladně seznámily, a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě 
a vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
dnešního dne smlouvu podepsaly. 

V Českých Budějovicích dne ... .. 7.3..ll9.J1U2 
Dopravní podnik mlsta 
české Budélovlce, a.1. 

3 




